ahirete gönül vermiş sâlih ve takva sahibi zâhit kişilere râhip diyorlardı. Onlara göre râhip örnek alınacak âbid ve zâhittir. Bunun için dünyadan el etek çekip ahirete yönelen ve kendini ibadete veren dindar Müslümanlara, takdir etmek ve yüceltmek için râhip unvanını veriyorlardı.

Ünlü zâhid Veysel Karanî (ö. 37/657) bir hadiste *râhibu'l-umme* (bu ümmetin rahibi) diye nitelenmişti. (bk. Hâkim, *el-Müstedrek*, Haydarabad 1341, c. III, s. 402)

Yedi ünlü fıkıh âliminden biri olan Ebu Bekir b. Abdurrahman (ö. 94) çok namaz kıldığı ve ibadet ettiği için "Kureyş râhibi", "Medine râhibi" diye anılırdı.

mealindeki hadis güzel ve yeni (bid'at) bir gelenek kurmak için bize izin vermiş, bu geleneği kuran ve ona göre davranan herkesin sevap alacağını bildirmiştir. Allah'a ibadet eden bir kimse belli bir şeriat üzere olmasa bile akıl yürütme sonunda ulaştığı kanaate göre hareket ederse hayırlı ve iyi bir kişi görmüş sayılır. Hz. Peygamber'in Hakim b. Hizam (ö. 54/674)'a İslâm'dan önceki iyi işlerle birlikte İslâm'a girmiş oldun demesi (bk. Buharî, Rikâk 11; Müslim, İman 149; İbn Hişam, *es-Sîre*, s. 142) bunu gösterir. Yani Hakim cahiliye döneminde köle azat etme, akrabalarını ziyaret ve sadaka verme gibi iyi işler yapmış, sevap kazanmış, bu sevaplar İslâm'da da geçerli kabul edilmiştir.